

MAPA CONDENSADO

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                           | UM    | QTD | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   | PREÇO UNITÁRIO MÉDIO | PREÇO TOTAL MÉDIO | FONTE                                                                                                | MARCA         |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|----------------|---------------|----------------------|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 1    | Tinta acrílica fosca super premium<br>Cor: Branco neve<br>Validade: 12 meses<br>Rendimento: 300m²/demão<br>Aplicação: Alvenaria/gesso/concreto/<br>madeira<br>Dimensões: Lata 18L                                                   | Lata  | 25  | R\$ 447,84     | R\$ 11.196,00 | R\$ 556,88           | R\$ 13.922,00     | Banco de Preços – PE 1293/2022 Casa Militar Homolg. 31/10/2022                                       | Visual Tintas |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 481,10     | R\$ 12.027,50 |                      |                   | Internet                                                                                             | Iquine        |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 618,59     | R\$ 15.464,75 |                      |                   | União Tintas                                                                                         | Não informado |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 680,00     | R\$ 17.000,00 |                      |                   | MR Magalhães                                                                                         | Não informado |
| 2    | Tinta esmalte à base de água Cor: Branco neve<br>Validade: 12 meses<br>Rendimento: 50m²/demão<br>Acabamento: acetinado<br>Dimensões: galão 3,6L<br>Diluição: 10%<br>Secagem: ao toque até 3h, entre demão até 8h e final até 18h    | Galão | 15  | R\$ 149,90     | R\$ 2.248,50  | R\$ 161,98           | R\$ 2.429,70      | Internet                                                                                             | Suvivil       |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 155,00     | R\$ 2.325,00  |                      |                   | banco de Preços – MPU 18/2022 Homolg. 26/08/2022                                                     | Iquine        |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 160,00     | R\$ 2.400,00  |                      |                   | banco de Preços – MPU 18/2022 Homolg. 26/08/2022                                                     | Coral         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 165,00     | R\$ 2.475,00  |                      |                   | MR Magalhães                                                                                         | Não informado |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 180,00     | R\$ 2.700,00  |                      |                   | União Tintas                                                                                         | Não informado |
| 3    | Tinta esmalte à base de água Cor: Verde Bandeira<br>Validade: 12 meses<br>Rendimento: 50m²/demão<br>Acabamento: acetinado<br>Dimensões: galão 3,6L<br>Diluição: 10%<br>Secagem: ao toque até 3h, entre demão até 8h e final até 18h | Galão | 4   | R\$ 149,90     | R\$ 599,60    | R\$ 161,98           | R\$ 647,92        | Internet                                                                                             | Suvivil       |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 155,00     | R\$ 2.325,00  |                      |                   | banco de Preços – MPU 18/2022 Homolg. 26/08/2022                                                     | Iquine        |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 160,00     | R\$ 2.400,00  |                      |                   | banco de Preços – MPU 18/2022 Homolg. 26/08/2022                                                     | Coral         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 165,00     | R\$ 2.475,00  |                      |                   | MR Magalhães                                                                                         | Não informado |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 180,00     | R\$ 720,00    |                      |                   | União Tintas                                                                                         | Não informado |
| 4    | Tinta esmalte à base de água Cor: Cinza platina<br>Validade: 12 meses<br>Rendimento: 50m²/demão<br>Acabamento: acetinado<br>Dimensões: galão 3,6L<br>Diluição: 10%<br>Secagem: ao toque até 3h, entre demão até 8h e final até 18h  | Galão | 4   | R\$ 149,90     | R\$ 599,60    | R\$ 161,98           | R\$ 647,92        | Internet                                                                                             | Suvivil       |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 155,00     | R\$ 2.325,00  |                      |                   | banco de Preços – MPU 18/2022 Homolg. 26/08/2022                                                     | Iquine        |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 160,00     | R\$ 2.400,00  |                      |                   | banco de Preços – MPU 18/2022 Homolg. 26/08/2022                                                     | Coral         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 165,00     | R\$ 2.475,00  |                      |                   | MR Magalhães                                                                                         | Não informado |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 180,00     | R\$ 720,00    |                      |                   | União Tintas                                                                                         | Não informado |
| 5    | Anticorrosivo de base do tipo zarcão<br>Rendimento: 50m²/demão<br>Dimensões: galão 3,6L<br>Secagem: ao toque até 3h, entre demão até 8h e final até 18h                                                                             | Galão | 5   | R\$ 86,00      | R\$ 430,00    | R\$ 133,38           | R\$ 666,90        | Banco de Preços – Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos PE 11/2022 Homolog. 26/07/2022              | Resicolor     |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 116,00     | R\$ 580,00    |                      |                   | MR Magalhães                                                                                         | Não informado |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 118,91     | R\$ 594,55    |                      |                   | União Tintas                                                                                         | Não informado |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 155,00     | R\$ 775,00    |                      |                   | banco de Preços – MPU 18/2022 Homolg. 26/08/2022                                                     | Coral         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 190,99     | R\$ 954,95    |                      |                   | Internet                                                                                             | Suvivil       |
| 6    | Adesivo estrutural de resina epóxi Cor: Cinza<br>Fluidez: média<br>Apresentação: bi-componente<br>Dimensões: pote 1kg                                                                                                               | und   | 10  | R\$ 75,74      | R\$ 757,40    | R\$ 86,88            | R\$ 868,80        | Banco de Preços – CAESB PE 164/2021 – Item 2 Homolog. 10/02/2022                                     | Vedacit       |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 90,00      | R\$ 900,00    |                      |                   | Banco de Preços – PE 11/2022 - 3ª Batalhão de Eng. de Construção – Item 23 Homolog. 20/05/2022       | Vedacit       |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 94,90      | R\$ 949,00    |                      |                   | Internet                                                                                             | Vedacit       |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 250,00     | R\$ 2.500,00  |                      |                   | MR Magalhães                                                                                         | Não informado |
| 7    | Rolo de pintura <u>Material: lã de carneiro</u><br>Dimensões: 23cm<br>Espessura lã: 5mm                                                                                                                                             | und   | 30  | R\$ 25,00      | R\$ 750,00    | R\$ 38,98            | R\$ 1.169,40      | Banco de Preços – Prefeitura Municipal De Volta Redonda RJ– PE 1111/2022 Item 19 Homolog. 09/09/2022 | Roma          |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 26,00      | R\$ 780,00    |                      |                   | MR Magalhães                                                                                         | Não informado |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 41,00      | R\$ 1.230,00  |                      |                   | Banco de Preços – MPU PE 18/2022 Item 19 Homolg. 26/08/2022                                          | Roma          |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 49,89      | R\$ 1.496,70  |                      |                   | União Tintas                                                                                         | Não informado |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 52,99      | R\$ 1.589,70  |                      |                   | Internet                                                                                             | Atlas         |
| 8    | Rolo de pintura <u>Material: poliéster</u><br>Dimensões: 23cm                                                                                                                                                                       | und   | 60  | R\$ 12,33      | R\$ 739,80    | R\$ 18,32            | R\$ 1.099,20      | Banco de Preços – Prefeitura Municipal De Volta Redonda RJ– PE 1111/2022 Item 16 Homolog. 09/09/2022 | Roma          |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 16,60      | R\$ 996,00    |                      |                   | banco de Preços – Pref Municipal De São Pedro Da Aldeia PE 1/2022 Item 13 Homolg. 04/03/2022         | Compel        |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 18,66      | R\$ 1.119,60  |                      |                   | Internet                                                                                             | Castor        |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 19,00      | R\$ 1.140,00  |                      |                   | MR Magalhães                                                                                         | Não informado |
|      |                                                                                                                                                                                                                                     |       |     | R\$ 25,00      | R\$ 1.500,00  |                      |                   | União Tintas                                                                                         | Não informado |

|    |                                                                                                                               |       |    |            |              |            |              |                                                                                     |                  |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|------------|--------------|------------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| 9  | Desempenadeira lisa Material: aço<br>Dimensões: 12x25cm<br>Cabo: emborrachado                                                 | und   | 20 | R\$ 31,49  | R\$ 629,80   | R\$ 41,35  | R\$ 827,00   | Internet                                                                            | Cortag           |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 36,19  | R\$ 723,80   |            |              | Banco de Preços - Ministério Da Educação –<br>PE 11/2022 – Homolog. 25/07/2022      | Tenace           |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 42,71  | R\$ 854,20   |            |              | União Tintas                                                                        | Não informado    |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 55,00  | R\$ 1.100,00 |            |              | MR Magalhães                                                                        | Não informado    |
| 10 | Espátula lisa Material: aço<br>Dimensões: 12 cm<br>Cabo: emborrachado                                                         | und   | 50 | R\$ 15,52  | R\$ 776,00   | R\$ 21,63  | R\$ 1.081,50 | Internet                                                                            | Mtx              |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 16,00  | R\$ 800,00   |            |              | Banco de Preços - Ministério da Defesa – PE<br>13/2022 Item 330 Homolog. 12/07/2022 | Fratelli         |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 20,00  | R\$ 1.000,00 |            |              | União Tintas                                                                        | Não informado    |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 35,00  | R\$ 1.750,00 |            |              | MR Magalhães                                                                        | Não informado    |
| 11 | Cimento Portland Tipo: CPII F32<br>Saco: 50kg                                                                                 | saco  | 10 | R\$ 39,40  | R\$ 394,00   | R\$ 43,96  | R\$ 439,60   | PNCP IF/ES – Homolog. 29/08/2022                                                    | Votoran          |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 43,46  | R\$ 434,60   |            |              | Banco de Preços – Minist. Defesa PE 05/2022<br>– Item 8 Homoog. 18/04/2022          | Não informado    |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 43,99  | R\$ 439,90   |            |              | Internet                                                                            | Votoran          |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 49,00  | R\$ 490,00   |            |              | MR Magalhães                                                                        | Não informado    |
| 12 | Argamassa Impermeabilizante<br>Tipo: Polimérica<br>Pote: 20kg                                                                 | und   | 10 | R\$ 59,90  | R\$ 599,00   | R\$ 71,30  | R\$ 713,00   | Internet                                                                            | Quartsolit       |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 74,00  | R\$ 740,00   |            |              | Banco de Preços – Gov. Ceará PE 453/2022 –<br>Item 28 Homolog. 18/08/2022           | Quartsolit       |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 80,00  | R\$ 800,00   |            |              | União Tintas                                                                        | Não informado    |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 230,00 | R\$ 2.300,00 |            |              | MR Magalhães                                                                        | Não informado    |
| 13 | Argamassa flexível para assentamento de<br>pisos Tipo: ACII<br>Saco: 20kg                                                     | und   | 15 | R\$ 17,42  | R\$ 261,30   | R\$ 30,99  | R\$ 464,85   | União Tintas                                                                        | Não informado    |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 25,33  | R\$ 379,95   |            |              | Banco de Preços – Pref. Mariluz/PR PE<br>36/2022 – Item 5 Homoog. 18/05/2022        | Belitcola        |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 27,20  | R\$ 408,00   |            |              | Banco de Preços – Pref. Maragogipe PE<br>41/2022 – Item 8 Homoog. 31/08/2022        | H-mais           |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 39,99  | R\$ 599,85   |            |              | Internet                                                                            | Quartsolit       |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 45,00  | R\$ 675,00   |            |              | MR Magalhães                                                                        | Quartsolit       |
| 14 | Tinta acrílica Tipo: Poliuretano alifático<br>de alta espessura<br>Apresentação: bi-componente<br>Galão: 3,6 L<br>Cor: branco | Galão | 30 | R\$ 239,27 | R\$ 2.392,70 | R\$ 316,52 | R\$ 9.495,60 | Internet                                                                            | Maza             |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 267,44 | R\$ 2.674,40 |            |              | Banco de Preços – CAESB PE 87/2022 – Item<br>70 Homolog. 05/09/2022                 | Liko Química     |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 278,10 | R\$ 2.781,00 |            |              | Banco de Preços – CAESB PE 87/2022 – Item<br>70 Homolog. 05/09/2022                 | Sherwin Williams |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 327,80 | R\$ 3.278,00 |            |              | Banco de Preços – CAESB PE 324/2021 –<br>Item 24 Homolog. 14/02/2022                | Sherwin Williams |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 470,00 | R\$ 4.700,00 |            |              | MR Magalhães                                                                        | Não informado    |
| 15 | Verniz sintético Tipo: Semi-brilho<br>Validade após aplicação: 05 anos<br>Cor: incolorProteção: filtro solar<br>Galão: 3,6 L  | Galão | 5  | R\$ 89,99  | R\$ 899,90   | R\$ 133,84 | R\$ 669,20   | Banco de Preços - Ministério Da Defesa – PE<br>08/2022 – Homolog. 17/08/2022        | Starlux          |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 136,48 | R\$ 1.364,80 |            |              | União Tintas                                                                        | Não informado    |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 143,90 | R\$ 1.439,00 |            |              | Internet                                                                            | Tinsul           |
|    |                                                                                                                               |       |    | R\$ 165,00 | R\$ 1.650,00 |            |              | MR Magalhães                                                                        | Não informado    |

**VALOR MÉDIO GLOBAL**

**R\$ 35.142,59**

**EMPRESAS QUE COTARAM**

| RAZÃO SOCIAL                                        | CNPJ               | ENDEREÇO, TELEFONE E E-MAIL                                                                                                              |
|-----------------------------------------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| UNIAO CEARA COMERCIO DE TINTAS LTDA (UNIAO TINTAS ) | 27491650000133     | Endereço:AVENIDA BEZERRA DE MENEZES, 335 – Bairro:Cidade:Telefone: 85-30257336 roberto.uniao tintas fort@gmail.com                       |
| M.R. Magalhães Silva- LTDA                          | 05.040.396/0001-14 | Rua Dona Leopoldina, 1344-Loja 1 – CENTRO CEP 60.110-000: Fortaleza / CE<br>FONE/FAX: (85) 3254-4403 E-mail: mrmagalhaes2007@hotmail.com |